
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 8(724) пятница 14 марта  

2025 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                            

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  № 205 

от 14 марта 2025 г. 

         

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 192 от 06 декабря 2024 года «О бюджете сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 192 от 06 декабря 2024 года «О бюджете сельского поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1) в абзаце втором статьи 1 сумму «7434,35» заменить суммой «7667,07»; 

2) в абзаце третьем статьи 1 сумму «7734,35» заменить суммой «10708,93»; 
3) в абзаце четвертом статьи 1 сумму «300,00» заменить суммой «3041,86»;  

4) в абзаце четырнадцатом статьи 4 сумму «1,20» заменить суммой «2034,20»; 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  

Председатель      

Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области   ________Г.А. Журавлева                                                                                                                         

    

 

 

 

 

 

 

Глава 

сельского поселения 

Южное муниципального   

района Большеглушицкий 

Самарской области                                   __________    С.Г.Шикунов 

                                                                       

 

 



2 

 

 2 

        
   

5) приложение 1 изложить в новой редакции: 
    

   

" 
       

   

      
Приложение 1 

      
к  Решению о внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 14.03.2025 года № 205 "О бюджете 
сельского поселения Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов" 

      

      

      

      

      
Приложение 1 

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 06.12.2024 

года № 192 "О бюджете сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов" 

      

      

      

  

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения 
Южное    муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2025 год 
 

   
    

    

     
      

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группы, подгруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

от других 

бюджетов 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  

  

10 708,93 165,10 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       5 904,21 0,00 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     

  

1 499,13 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  

  
1 499,13 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

  

1 499,13 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
90 1 00 

00000 
100 

  

1 499,13 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 
00000 

120 

  

1 499,13 0,00 



3 

 

 3 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов  субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

901,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  
901,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

901,00 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
90 1 00 

00000 
100 

  

900,00 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  

900,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 
00000 

500 
  

1,00 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 

  
1,00 0,00 

233 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     

  

0,10 0,00 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 06 

90 0 00 
00000 

  
  

0,10 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 06 
90 1 00 
00000 

  

  

0,10 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
500 

  
0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 

90 1 00 

00000 
540 

  
0,10 0,00 

233 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0 1 0 7     

  
371,30 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 0 7 

90 0 

0000 
  

  
371,30 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 0 7 
90 1 

0000 
  

  

371,30 0,00 

233 
Специальные расходы 0 1 0 7 

90 1 
0000 

880 
  

371,30 0,00 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  

  
1,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

0 1 1 1 
90 1 00 

00000 
  

  

1,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 

90 1 00 

00000 
800 

  
1,00 0,00 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

870 
  

1,00 0,00 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3       3 131,68 0,00 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 
поселения Южное муниципального района 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

  

883,28 0,00 



4 

 

 4 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 4 01 

00000 
200 

  

810,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 3 
78 4 01 

00000 
240 

  
810,00 0,00 

233 
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 

78 4 01 

00000 
800 

  
73,28 0,00 

233 
Исполнение судебных актов 0 1 1 3 

78 4 01 
00000 

830 
  

30,28 0,00 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 4 01 

00000 
850 

  
43,00 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 3 

90 0 00 

00000 
  

  
2 248,40 0,00 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 3 
90 1 00 
00000 

  

  

2 248,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

2 163,40 0,00 

233 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0 1 1 3 

90 1 00 

00000 
110 

  
2 163,40 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 
00000 

200 

  

85,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 1 1 3 
90 1 00 

00000 
240 

  

85,00 0,00 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       165,10 165,10 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
165,10 165,10 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  
165,10 165,10 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

  

  

165,10 165,10 

233 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
100 

  

165,10 165,10 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 

  
165,10 165,10 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
30,00 0,00 

233 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0 3 1 0      

  

30,00 0,00 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2022-2027 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

30,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 4 01 

00000 
200 

  

30,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 3 1 0  
80 4 01 

00000 
240 

  
30,00 0,00 



5 

 

 5 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       1 342,81 0,00 

233 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9       1 342,81 0,00 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 
автомобильных дорог сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2027 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

1 342,81 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 4 01 
00000 

200 

  

1 342,81 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 4 0 9 
81 4 01 
00000 

240 

  

1 342,81 0,00 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       1 208,71 0,00 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       100,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского 
поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 
00000 

  

  

100,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 4 01 

00000 
  

  
100,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 4 01 

00000 
200 

  

100,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 5 0 1 
82 4 01 

00000 
240 

  
100,00 0,00 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       10,00 0,00 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2027 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  

  

10,00 0,00 

233 
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2 

82 4 02 

00000 
  

  
10,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 4 02 

00000 
200 

  

10,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 2 
82 4 02 

00000 
240 

  

10,00 0,00 

233 Благоустройство 0 5 0 3       1 098,71 0,00 

233 

Муниципальная программа  
"Благоустройство сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2027 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 
00000 

  

  

1 098,71 0,00 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 4 01 

00000 
  

  
470,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 01 

00000 
200 

  

470,00 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 01 

00000 
240 

  

470,00 0,00 

233 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 04 

00000 
  

  
628,71 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 04 
00000 

200 

  

628,61 0,00 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 5 0 3 
83 4 04 

00000 
240 

  

628,61 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 0 5 0 3 

83 4 04 

00000 
500 

  
0,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 

83 4 04 

00000 
540 

  
0,10 0,00 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       2 058,10 0,00 

233 Культура 0 8 0 1       2 058,10 0,00 



6 

 

 6 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2022-2027 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 
00000 

  

  

2 058,10 0,00 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

84 4 01 

00000 
  

  
25,00 0,00 

233 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 4 01 

00000 
200 

  

25,00   

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0 8 0 1 
84 4 01 

00000 
240 

  
25,00 0,00 

233 
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 4 02 

00000 
500 

  
2 033,10 0,00 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 4 02 
00000 

540 
  

2 033,10 0,00 

              10 708,93 165,10 

           

       6) приложение 3 изложить в новой редакции: 
   " 

      
 

    
Приложение 2  

    

к  Решению о внесении изменений в 
Решение Собрания представителей 

сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области от 14.03.2025 года № 205 

"О бюджете сельского поселения Южное   

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

       
 

    
Приложение 3  

    

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.12.2024 года № 192 

"О бюджете сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

    

 

    
 

    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2025 год 

 

  
  

   
 

   
     

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета муниципального 

образования, целевой статьи 

(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям 

ЦСР ВР Сумма тыс.рублей 
 



7 

 

 7 

деятельности), группы и подгруппы видов 

расходов 

Всего 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 
 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

    10 708,93  165,10  
 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2022-2027 годы 

78 0 00 

00000 
  883,28  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 4 01 
00000 

200 810,00  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

78 4 01 
00000 

240 810,00  0,00  
 

Иные бюджетные ассигнования 
78 4 01 
00000 

800 73,28  0,00  
 

Исполнение судебных актов 
78 4 01 

00000 
830 30,28  0,00  

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 4 01 

00000 
850 43,00  0,00  

 
Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

80 0 00 

00000 
  30,00  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 4 01 
00000 

200 30,00  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

80 4 01 

00000 
240 30,00  0,00  

 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

81 0 00 

00000 
  1 342,81  0,00  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 4 01 

00000 
200 1 342,81  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

81 4 01 

00000 
240 1 342,81  0,00  

 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

82 0 00 

00000 
  110,00  0,00  

 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 4 01 
00000 

  100,00  0,00  
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 01 

00000 
200 100,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 01 
00000 

240 100,00  0,00  
 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 4 02 

00000 
  10,00  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

82 4 02 

00000 
200 10,00  0,00  

 



8 

 

 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

82 4 02 

00000 
240 10,00  0,00  

 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

83 0 00 

00000 
  1 098,71  0,00  

 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 4 01 

00000 
  470,00  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 4 01 

00000 
200 470,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 4 01 

00000 
240 470,00  0,00  

 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 04 

00000 
  628,71  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

83 4 04 

00000 
200 628,61  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 4 04 

00000 
240 628,61  0,00  

 

Межбюджетные трансферты 
83 4 04 

00000 
500 0,10  0,00  

 

Иные межбюджетные трансферты 
83 4 04 

00000 
540 0,10  0,00  

 
Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2022-2027 годы 

84 0 00 

00000 
  2 058,10  0,00  

 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 4 01 

00000 
  25,00  0,00  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 4 01 

00000 
200 25,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

84 4 01 

00000 
240 25,00  0,00  

 

Межбюджетные трансферты 
84 4 02 

00000 
500 2 033,10  0,00  

 

Иные межбюджетные трансферты 
84 4 02 

00000 
540 2 033,10  0,00  

 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  5 186,03  165,10  

 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 
00000 

  5 186,03  165,10  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

90 1 00 

00000 
100 4 727,63  165,10  

 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

90 1 00 
00000 

110 2 163,40  0,00  
 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 

00000 
120 2 564,23  165,10  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 
00000 

200 85,00  0,00  
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90 1 00 

00000 
240 85,00  0,00  

 

Межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

500 1,10  0,00  
 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 1,10  0,00  

 



9 

 

 9 

Иные бюджетные ассигнования 
90 1 00 

00000 
800 372,30  0,00  

 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 1,00  0,00  

 

Специальные расходы 
90 1 00 
00000 

880 371,30  0,00  
 

Итого:     10 708,93  165,10  
 

       
 

       
 

7) приложение 5 изложить в новой редакции: 

 " 

   

  
        Приложение  3 

  

к  Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 
Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 14.03.2025 года 

№ 205  "О бюджете сельского поселения Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

    

  
        Приложение  5 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 06.12.2024 года № 192 "О бюджете сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2025 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  вида источников 

финансирования дефицита  бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 
01 00 00 00 00 0000 

000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

3041,86 

233 

01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 
01 03 01 00 00 0000 
700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,00 

233 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,00 

233 
01 05 00 00 00 0000 
000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджетов 3041,86 



10 

 

 10 

233 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-7667,07 

233 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-7667,07 

233 
01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
-7667,07 

233 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений -7667,07 

233 
01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 
10708,93 

233 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

10708,93 

233 
01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
10708,93 

233 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 10708,93 

   

 

                                                                                          № 25  от  14 марта 2025 

 

 

 

О мероприятиях по подготовке и пропуску 

весенних паводковых вод в 2025 году 

 

   В соответствии с Федеральным Законом РФ  № 68 от 11.11.1994 г.                    «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»,  руководствуясь ст. 7 Устава сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и в целях своевременной подготовки сельского поселения Южное   к пропуску паводковых вод, 

сохранности жилых домов, объектов агропромышленного комплекса, гидротехнических сооружений, плотин, мостов, зданий и сооружений 
промышленных предприятий от повреждения ледоходом и паводковыми водами в весенний период 2024 года 

    

              ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

      1.  Создать  при  администрации  сельского  поселения  Южное  постоянно действующую  противопаводковую  комиссию  (приложение 1). 

 
      2.  Утвердить  мероприятия  по  подготовке  и  пропуску  весенних  паводковых  вод  в  2025  году (приложение 2). 

 

     3.  Утвердить перечень населенных пунктов и улиц сельского поселения, расположенных в зоне возможного подтопления в период 
весеннего паводка 2025 года (приложение 3). 

 

     4. В период паводка организовать круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии. 
 

      5. Технику для  выполнения  работ  по  пропуску  талых  вод  в  поселках  привлекать  по  договору  с  частными  предпринимателями. 

 
      6. Оплату  за  работу  производить  по  договорам  из  бюджета  сельского  поселения. 

 

      7. Настоящее Постановление опубликовать в  газете «Вести  сельского  поселения  Южное»,  разместить на официальном сайте в сети 
Интернет. 

 

 8.  Настоящее Постановление вступает  в  силу  после  его  подписания. 
 

 

 
 

 

Глава  сельского поселения  Южное                                           С.Г.Шикунов 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 
тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



11 

 

 11 

                                                                                                       Приложение 1 

                                                                                                       к Постановлению  

Главы  сельского  поселения  Южное 

                                                                                               от  14.03.2025г.  № 25 
 

 

 
 

 

 

                                                       С  О  С  Т  А  В 

 

                      постоянно  действующей  противопаводковой  комиссии 

             _________________________________________________________ 

 

Шикунов С.Г.             - Глава  сельского 
  поселения Южное             

- председатель  комиссии 

 

 

                 Члены комиссии: 

 

1. Пищулина Е.А. -  специалист администрации  
сельского поселения Южное 

   
 

                                                                                 

 
2. Куценко Н.В. 

 

 
3. Елистратова Ю.А.   

-  специалист  администрации 

   сельского  поселения  Южное  

 
-  делопроизводитель администрации 

     сельского поселения Южное 

 

 

     Пригласить для участия в работе противопаводковой комиссии (по согласованию): 

 

        Сошников С.А. – слесарь по эксплуатации, газовая средневолжская компания отд. № 8 

       Боровец Ю.А. – слесарь МУП ПОЖК ; 

       Усманов Р.С. – главный агроном КФХ Усманова Н.В. 
                                                  

                                                                                                       Приложение 2 

                                                                                                       к Постановлению  
Главы  сельского  поселения  Южное 

                                                                                               от  14.03.2025г.  № 25 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по подготовке и пропуску весенних паводковых вод на территории 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий в 2025году 

 

 

№ Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные за исполнение 

1 Провести работу с населением о своевременном отводе 

талых вод от жилья и надворных построек. Разъяснить 
жителям о путях эвакуации в случае подтопления. 

до 20.03.2025 г. Члены комиссии, глава сельского 

поселения Южное 

2.  Провести работу с населением проживающих в местах  

возможного подтопления (п. Южный, с. Муратшино, пос. 
Малороссийский) 

до 20.03 2025г. Члены комиссии, Глава сельского 

поселения Южное 

3. Организовать взаимодействие по пропуску паводковых 

вод  с противопаводковыми комиссиями соседних 

поселений: с.п. Новопавловка, с.п. Фрунзенское. 

Февраль-март  

2025 г. 

Противопаводковая комиссия, Глава 

сельского поселения Южное 

4. Организовать обследование гидротехнических 

сооружений прудов и водохранилищ 

март 2025 г. Противопаводковая комиссия, Глава 

сельского поселения Южное 

5. Организовать круглосуточное наблюдение за состоянием 

гидротехнических сооружений и уровнем воды. 

в паводковый период Противопаводковая комиссия, Глава 

сельского поселения Южное 

6. Обследование русла реки Каралык на предмет выявления 

ледовых заторов. 

в паводковый период Противопаводковая комиссия 

7. Очистить трубы под дорогами и каналы пропуска талых 

вод в поселках сельского поселения Южное 

до 15.03.2025 г. Глава сельского поселения Южное 

8. Подготовка пунктов временного размещения населения 

на базе СОШ               п. Южный на территориях 

подверженных подтоплению. 

до 01.04.2025 г. Южное управление МОиН Самарской 

области, Глава сельского поселения 

9. Предусмотреть эвакуацию и размещение  населения, а 
также домашних животных из подтапливаемых мест, 

подготовить корма   

до 15.03.2025 г.  Администрация поселения, Главы КФХ 

10. При спасательных постах организовать дежурство в период подтопления Офис врача общей практики (Журавлева 



12 

 

 12 

медицинских работников для оказания медицинской 

помощи. 

жилого сектора Г.А.), Глава сельского поселения. 

11. Подготовить водоёмы с небольшим накоплением к 

пропуску паводковых вод до безопасного уровня.  

Март 2025  г.  Администрация поселения.  

12.  Организовать подготовку гидротехнических сооружений 
(ГТС) прудов и водохранилищ к безопасному пропуску 

паводковых вод: расчистка обводных каналов ГТС, 

паводкового водосброса, ревизия водопропускных 
устройств ГТС (донный водоспуск, подъемный механизм 

головного шлюза и т.д.), очистка дренажных каналов, 

ремонт ледозащитных сооружений, подготовка 
аварийного запаса материалов и т.д. 

Февраль-март  
2025 года 

Организации, эксплуатирующие ГТС, 
Глава сельского поселения. 

13. Вскрыть временные перемычки на реке Каралык в целях 

пропуска паводковых вод. 

По решению 

противопаводковой 

комиссии 

Администрация поселения. 

17. В период подтопления жилого сектора, населению: 

выключить электричество, газ, погасить газовые котлы, 

печи, ценные домашние вещи переместить на чердак или 

верхние этажи; приготовить документы, необходимые 

вещи, ценности, запас продуктов питания и быть готовым 

к эвакуации.  

в период паводка. Население поселения, попадающее в зону 

подтопления. 

18. Задействовать технику: 
- ИП Усманова Н.В.: трактор ДТ-75 

- ИП Слатов М.В.: трактор Т-150 
- КФХ «Алина»: трактор Т-150 

- Филатов В.М.: трактор – ДТ-75 

на период паводка Члены комиссии, Глава сельского 
поселения Южное 

                                                                                                                                       

Приложение  3 
 к постановлению главы  

сельского поселения Южное  

                                                                                                                                                                                   от 14.03.2025 г. № 25 

ПЕРЕЧЕНЬ 

населённых  пунктов и улиц сельского поселения Южное, расположенных в зоне возможного подтопления в период весеннего паводка 

2025 года 

 

1. Посёлок Южный – улица Набережная (д.№1- № 4) 

2. Посёлок  Южный -  улица Солнечная (д. № 5, № 7) 
3. Посёлок Малороссийский – улица Заречная (д. № 15- № 17, д. № 1, № 3) 

4. Посёлок Малороссийский – улица Набережная  

4. Село Муратшино – улица Набережная (д. № 28, № 30, № 32)  
 

  Количество людей  17 человек.   

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

 __________________ / Сошников С.А/ - слесарь по эксплуатации, газовая средневолжская компания отд.№ 8 

 

___________________ / Боровец Ю.А./ - слесарь МУП ПОЖКХ 
 

___________________ / Усманов Р.С./ агроном ИП Усманова Н.В. 
 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      14.03.2025  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

